令和７年度（2025年度）第３回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和７年(2025年)６月１８日（水）１５：００～１５：４０

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和７年度（2025年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の服務（回収資料１）

   鶴成評議員から、本事案に係る経緯について説明があった。次いで学長から、教育職員規程

第９条第３項に基づく教育職員懲戒審査委員会の設置について提案があり、審議の結果、本件を

了承した。

２  学生の懲戒処分（回収資料２）

   古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

３  教員の任用計画（資料１、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

４  大学機関別認証評価（４巡目）の受審年度・受審機関（資料２）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

５  客員研究員等の受入れ手続きの変更（資料３－１～２）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付けで制定する

こととした。

６  researchmap（リサーチマップ）への研究業績入力（資料４）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。片岡評議員から、

リサーチマップの書き込みについて漏れがあった場合に、事務局から連絡があるのかとの質問が

あり、藤木評議員から、まずはリサーチマップの登録状況を学部長宛に連絡するので、登録され

ていない業績があれば登録して欲しいと回答があった。

報告事項

１  令和３年度実施大学機関別認証評価の評価結果に対する対応状況報告（資料５－１～２）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

２  第４期中期目標期間評価（４年目終了時評価）のスケジュール等（資料６－１～２）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

３  国際交流協定の締結状況（資料７）

   山岡評議員から、資料に基づき報告があった。

４  令和６年度外部資金等の受入実績（資料８－１～３）

   藤木評議員から、資料に基づき報告があった。

５  令和６年度卒業（修了）者の就職状況等（資料９－１～５）

   古賀評議員から、資料に基づき報告があった。学長から医師国家試験及び公認心理師の合格率

について状況の確認があり、不合格者のフォローをしていくよう指示があった。

その他

  次回の開催日程について

   令和７年度第４回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

 日時：令和７年（2025年）７月１４日（月）１５：００～１６：００

    場所：医学部管理棟 第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟  第１会議室（旦野原キャンパス）

資 料

令和７年度（2025年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）

資料１    教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２    大学機関別認証評価（４巡目）の受審年度・受審機関について

資料３－１  客員研究員等の受入れ手続きの変更

資料３－２  新旧対照表（客員研究員規程等）

資料４    researchmap（リサーチマップ）への研究業績入力について

資料５－１  令和３年度実施大学機関別認証評価の評価結果に対する対応状況報告について

資料５－２  対応状況報告

資料６－１  第４期中期目標期間（４年目終了時評価）のスケジュール等について

資料６－２  国立大学法人評価（第４期中期目標期間・４年目終了時評価）について

資料７    国際交流協定の締結状況について

資料８―１  令和６年度外部資金等受入実績の分析について

資料８―２  令和６年度外部資金等受入実績（令和７年３月３１日現在）

資料８－３  外部資金グラフ

資料９－１  令和６年度（2024年度）卒業（修了）者の就職状況等概要

資料９－２  令和６年度就職状況（進路別）

資料９－３  令和６年度就職状況（地域別）

資料９－４  令和６年度過去５年間の就職率の推移等

資料９－５  医師等国家試験結果及び教員就職状況一覧（令和７年分）

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書